平成２９年１０月２４日

会 員 各 位
医療機関の長 各位

島根県医師会
会 長 森 本 紀 彦

平成２９年度 島根県医師会医療従事者研修会並びに
医療安全講習会の開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、標記研修会を別記プログラムのとおり開催いたしますので、万障お繰り

合わせの上、ご出席いただきますようご案内申し上げます。

つきましては、別紙の出席申込書により１１月１５日（水）までに本会宛に
ＦＡＸ（0852-26-5509）にてご回報いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．日   時：平成２９年１１月２６日（日）１３：００～１６：００
２．場   所：７地点テレビ中継

〔主 会 場〕島根県医師会館
〔中継会場〕出雲医師会館、大田市医師会館、浜田市医師会館、

 益田地域医療センター医師会病院、隠岐病院、
隠岐島前病院

３．プログラム：別記のとおり
４．研 修 単 位：島根県医師会生涯教育講座 ２.５単位（申請中）

（CC6：医療制度と法律 1単位、CC7：医療の質と安全 0.5 単位、
CC12:地域医療 1単位）

        専門医共通講習 ２単位（申請中）
（④医療事故・医事法制(任意)：1単位、⑤地域医療(任意)：1単位）

５．受講対象者：本会会員、医療従事者
６．そ の 他：研修会終了後、受講証明書を交付いたします。

平成２９年度島根県医師会

医療従事者研修会並びに医療安全講習会プログラム

日 時：平成２９年１１月２６日(日)
     １３：００～１６：００
場 所：島根県医師会館

                      （７地点テレビ中継）

12：30 受  付

13：00
開会挨拶

島根県医師会長 森 本 紀 彦

13：10

講 演 Ⅰ

「地域を支える医療とは」
－患者、地域住民、医療従事者、行政それぞれの選択と実践－

厚生労働省年金局長 木 下 賢 志

島根県医師会生涯教育講座〔CC12:1 単位〕(申請中）
専門医共通講習〔⑤地域医療(任意)：1単位〕（申請中）

14：20 休 憩（１０分）

14：30

講 演 Ⅱ

「示談解決の後になって刑事告訴・行政処分・
        要望・マスコミ報道をされた場合」

井上法律事務所長 井 上 清 成

島根県医師会生涯教育講座〔CC6:1 単位、CC7:0.5 単位〕（申請中）
専門医共通講習〔④医療事故・医事法制(任意)：1単位〕（申請中）

16：00  閉  会

専門医共通講習会

島根県医師会行（FAX:0852-26-5509）

平成２９年度島根県医師会

医療従事者研修会並びに医療安全講習会

出席申込書
【平成 29年 11 月 26 日（日）開催】

１．郡市医師会：

２．医療機関名：

３．会 場 （出席される会場に○印を付けて下さい。）

（  ）島根県医師会館 （  ）出雲医師会館

（  ）大田市医師会館 （  ）浜田市医師会館

（  ）益田地域医療センター医師会病院

（  ）隠 岐 病 院 （  ）隠岐島前病院

４．出 席 者 名 簿

出 席 者 氏 名 職  種

 医師・看護師（正・准）・事務

その他（         ）

 医師・看護師（正・准）・事務

その他（         ）

 医師・看護師（正・准）・事務

その他（         ）

 医師・看護師（正・准）・事務

その他（         ）

 医師・看護師（正・准）・事務

その他（         ）

※用紙が足りない場合はコピーしてお使い下さい。